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Características dos 2 
modelos de trenas

Desenho ergonômico

Ímã na ponta

Trava e freio

 Corpo emborrachado

Marcação dos dois lados da fita

Cobertura em nylon

Material da fita

Comprimento da fita (m)

Aço Aço

3 / 5 / 8

Standard Professional

TRENA IRWIN®
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Instrumentos de Medição
Trenas IRWIN®

3 / 5 / 8 / 10
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TRENA IRWIN® PROFESSIONAL
Durabilidade e praticidade na medida para o profissional.
Com suas inovações e atributos, a trena IRWIN® Professional é a escolha certa para quem procura durabilidade e praticidade em uma trena 

profissional.

1. Corpo em ABS emborrachado resistente à quedas.

2. DUPLA proteção de nylon na fita.

3.  Botão com trava e freio.

4. Gancho magnético.

5. Marcação frente e verso na fita.

Trenas IRWIN Profissional

Código
Comprimento

(m / pés)

IW13949

IW13950

IW13951

IW45610

3 / 10

5 / 16

8 / 26

10 / 32

Descrição

Trena IRWIN® Professional 3m

Trena IRWIN® Professional 5m

Trena IRWIN® Professional 8m

Trena IRWIN® Professional 10m

Peso
(g)

160

310

450

500

Largura da
Fita (mm / pol)

16 - 5/8"

19 - 3/4"

25 - 1"

25 - 1"

Instrumentos de Medição
Trenas IRWIN®
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CARACTERÍSTICAS

[1]

[3]

IW13950

[2]

[4]

[5]

IW45929

Display + 12 Trenas 
Standard 5 metros • Exposição no balcão ou na parede.

• Produto atrativo para o PDV.
• Mais econômico que as trenas avulsas.
• Produzido em papelão de alta densidade.

Código

IW45929 43,8

Peso
(kg)

2,34

Altura
(cm)

18,8

Largura
(cm)

-

Profundidade
(cm)

IW13950

Trenas IRWIN Standard

Código
Comprimento

(m / pés)

IW13946

IW13947

IW13948

3 / 10

5 / 16

8 / 26

Descrição

Trena IRWIN® Standard 3m

Trena IRWIN® Standard 5m

Trena IRWIN® Standard 8m

Peso
(g)

120

220

435

Largura da
Fita (mm / pol)

13 - 1/2"

19 - 3/4"

25 - 1"

IW13947
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Marcação

A linha de Marcação da IRWIN foi desenvolvida para proporcionar precisão aos profissionais, numa das etapas mais importantes de qualquer projeto, a 

marcação.

M
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Giz de Linha Speedline PRO

azul vermelha

Guia de permanência e aplicação das cores.
Marcação temporária
A cor azul é ideal para marcação temporária. 
Provém ótima visibilidade e é de fácil remoção. 
Pode ser utilizada tanto em ambientes 
externos quanto em ambientes internos. Ideal 
para uso em madeira, tijolo, concreto e telha.

Marcação permanente
O vermelho é a cor mais permanente sendo 
resistente ao clima, deixando linhas que 
permanecem visíveis, mesmo após semanas 
de chuva e desgaste no ambiente de trabalho. 
A cor vermelha é ideal para uso em madeira, 
tijolo, concreto e telha.
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CARACTERÍSTICAS

GIZ DE LINHA
A evolução da marcação industrial. Marcação limpa e bem feita.
O Giz de Linha é ideal para uma enorme gama de trabalhos e possibilita marcações em

linha reta, com rapidez e limpeza, substituindo o uso de pregos e barbantes. Com o

giz de linha você pode fazer marcações em ambientes internos e externos, basta

escolher a cor de acordo com a sua necessidade.

1. Gancho largo de aço para maior fixação

2. Linha de nylon e poliester 2 vezes mais durável

3. Corpo em ABS e metal para aumento da resistência à quedas

4. Fechamento mais seguro com a tampa de 1/4 de volta.

 em

1928060

[1]

[3]

[2]

[4]

Giz de Linha Combo (Azul)
Speedline PRO

1928057

1928057

1928058

1928060

Código Descrição

Giz de Linha Combo (Azul) - Speedline PRO

Giz de Linha Combo (Vermelho) - Speedline PRO

Giz de Linha - Speedline PRO

Comprimento 
do Fio (m)

Azul

Vermelho

-

30

30

30

Giz de Linha Combo (Vermelho)
Speedline PRO

1928058

Giz de Linha Speedline PRO

1938060

340

340

186

Peso
(g)Cor
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Marcação
Giz de Linha

CARACTERÍSTICAS

1. Gancho metálico de fácil fixação.

2. Linha trançada de alta resistência.

3.  Carretel em ABS super resistente.

4. Sistema de rápido recolhimento do fio.

[1]

[3]

[2]
[4]

Código

64494

64495

64901

64902

Descrição

Giz de Linha Combo - Refil Azul

Giz de Linha Combo - Refil Vermelho

Refil Azul para Giz de Linha

Refil Vermelho para Giz de Linha

Peso
(g)

300

300

267

267

Giz de Linha - Combo

64494

Refis para Giz de Linha

30

30

-

-

Comprimento
do Fio (m) Cor

Azul

Vermelho

Azul

Vermelho

64901 64902
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Marcação
Marcador

Lápis para Carpinteiro
Indicado para a utilização em carpintaria, marcenaria e construção civil, o lápis para Carpinteiro IRWIN é fabricado em madeira robusta de alta qualidade.

Ergonômico e durável, o lápis de carpinteiro é ideal para madeira; concreto; tijolo; superfícies ásperas, como lixas; e adequado para pisos; couro 

e mármore.

Marcador

66305SL

233250

IW13827

Descrição

Lápis para Carpinteiro

Apontador para Lápis para Carpinteiro

Kit com Apontador e Lápis para Carpinteiro

Grafite

-

-

Código
Comprimento

(mm)
Peso
(g)

180

-

-

12

14

110

Cor
Largura
(mm)

-

-

-

Altura
(mm)

-

-

Lápis para Carpinteiro

66305SL

Apontador para Lápis para Carpinteiro

233250

Kit com Apontador e Lápis para 
Carpinteiro

IW13827


